3. ⁷⁴ Hoc tempore Narcissus Ierosolimorum episcopus, et Theophilus Cæsariensis, Policarpus quoque et Bacchilus Asiani, et alii episcopi insignes habentur.

5. Judaicum et Samariticum bellum motum est.

6. Severus Parthos et Adiabenos Arabasque superavit (A. D. 200).

8. Thermæ Severianæ apud Antiochiam factæ sunt. ⁷⁴ Victor papa *Martirizatus est* 12. *Kal. Maii.*

9. Zepherinus papa 14^{us} ⁷⁶, qui discessit 7. *Kal. Septembris*, sedit ann. ⁷⁷ 17f.

10. Severus quinta persecutione plurimòs sanctorum coronavit. Inter quos pater Origenis Leonides cum multis aliis martirizatur.

12. Perpetua et Felicitas hac persecutione apud Carthaginem bestiis deputantur.

13. Hoc tempore Simmachus et Theodocion interpretes habentur.

14. Severus vallum apud Britannos per 152 milia passuum a mari ad mare fecit.

16. Tertullianus Afer clarissimus habetur (A. D. 210).

17. Severus in Britannia moritur.

ANTONINUS CARACALLA 18^{us}, annis 7.

1. Antiochiæ Asclepiades episcopus ordinatur ⁷⁸ *omnis*.

2. Hoc tempore Alexander episcopus Capadociæ a Narcisso Ierosolimorum episcopus constituitur.

3. Antoninus Caracalla, propter genus vestis quod Romæ erogabat, cognominatur.

5. Antoninus Romæ thermas sui nominis ædificavit.

6. Antoninus impatientia libidinis novercam suam Juliam duxit uxorem.

7. Antoninus interficitur, anno vitæ 43.

OPINIUS ⁷⁹ MACRINUS 19^{us}, annum 1.

1. Macrinus cum filio Diadumeno occiditur. Antiochie ⁷⁹ Philetus episcopus 10^{us} constituitur.

MARCUS AURELIUS ANTONINUS 20^{us}, annos 4,

1. Calistus papa 15^{us}, sedit annos 3, qui ⁸⁰ *passus est sub Alexandro imperatore* 2. *Idus Octobris* (A. D. 230).

2. Ypolitus episcopus clarus habetur.

3. In Palestina Nicopolis, quæ prius Emaus vocabatur, condita est.

4. Aurelius tumultu militari Romæ occiditur. AURELIUS ALEXANDER 21^{us}, annos 13. Hic in matrem suam unice pius fuit et cunctis carus.

1. Alexander Xerxen regem Persarum vicit.

2. Urbanus papa 16^{us}, sedit annos 8. Hic multos nobilium ad fidem Christi convertit, qui 8. *Kal. Junii ex hac luce discessit* ⁸¹ (A. D. 225).

4. Ulpianus juris consultus insignis habetur.

5. Neronianæ thermæ Alexandriæ vocantur.

6. Geminus presbyter, Ypolitus et Berillus episcopi et Bostrenus clari habentur.

7. Antiochiæ episcopus Zebennus 11^{us}.

8. Mammea, mater Alexandri, Origenem celeberrimum doctorem ad se vocatum audire curavit (A. D. 250).

10. Pontianus papa 17^{us}, sedit annis 6, qui ⁸² *passus est sub Maximino imperatore* 12. *Kal. Decemb.*

C 11. Alexandriæ Heraclis episcopus 12^{us}, vir sapiens, sedit 14.

13. Alexander tumultu militari occiditur (A. D. 235).

MAXIMINUS 22^{us}, annis 3. Iste christianos et maxime rectores æclesiæ sexto post Neronem persequitur.

1. (HER. an. 213) Alexander Ierosolimorum episcopus 55^{us}.

2. Pontianus papa et successor ejus Antherus 18^{us} papa post primum mensem pontificatus ⁸³, 3. *Non Januar.* martirizantur.

3. Fabianus papa 19^{us}, sedit annis 14. Maximinus Aquileiæ occiditur.

GORDIANUS 25^{us}, annis 6.

D 2. Pupienus et Albinus, qui imperium arripuerant, in palatio occisi sunt (A. D. 240)

3. Hoc tempore Julius Africanus chronographus clarus habetur.

4. Hac tempestate Origènes Theodorum ⁸⁴ et Athenodorum fratres, postea episcopus nobiles, divinis imbuit philosophia.

6. Gordianus cum victor a Parthis reverteretur, haut longe ⁸⁵ a Romano solo interficitur.

VARLÆ LECTIONES.

⁷² Victor. — XLIII. prius anno sequenti adscripta erant in 1. In chronico Hieronymi Demetrii nomen *questioni de pascha antecedit*. ⁷³ huic anno annus mundi 4150. et Christi 200. adscribuntur in 1. ⁷⁴ hæc alio atramento. ⁷⁵ qui — Septembris alio atr. ⁷⁷ XVIII. corr. XVII. 1. ⁷⁸ ita 1. 2. Opilius 3. ⁷⁹ A. — constituitur alio atr. ⁸⁰ qui — Octobris alio atr. ⁸¹ qui — discessit alio atr. ⁸² qui — Decemb. alio atr. ⁸³ III. N. Jan. alio atr. ⁸⁴ cognomento Gregorium addit. 5. (v. a. 266.) ⁸⁵ supra lineam f.

PHILIPPUS 24^{us}, cum filio Philippo, annis 7. Hic A primus omnium imperatorum christianus fuit. ⁸⁶ *De hoc Philippo legitur in æclesiastica historia, quod in ipsa die paschæ cum communicare vellet, ab episcopo loci non permetteretur, usque dum præmissa confessione peccatorum inter penitentes satisfaceret.*

1. Philippus filium suum Philippum consortem regni sui fecit (A. D. 245).

3. (HIER. a. 249) Alexandria 13^{us} Dionisius episcopus clarus doctor sedit annis 19. ⁸⁷ *Qui in suo tempore Sabellianam heresim apud Ptolomaidam asserit exortam (1271').*

4. Millesimus annus ab Urbe condita festivo celebratur.

5. Origenes presbiter his temporibus tanta scripsit, ut Ieronimus quodam loco quinque milia librorum ejus se legisse dicat (1272).

7. Philippus senior Veronæ, junior vero Romæ, occiditur.

DECIUS 25^{us}, anno 1, mensibus 3. Iste septimam in christianos persecutionem excitavit.

1. Fabianus martirizatur 13. ⁸⁸ *Kal. Febr.*, pro quo Cornelius papa 20^{us} sedit ann. 3. Decius cum filio suo occiditur in ⁸⁹ *Trucia a Gothis.*

GALLUS 26^{us} cum Volusiano filio, ann. 2, mens. 4.

1. Origenes ⁹⁰ anno ætatis septuagesimo moritur. ⁹¹ Novatus presbiter Romanæ æclesiæ ⁹², heresis auctor extitit *Novatianorum, qui se catharos, id est mundos, dixerunt. Novatiani in crimine lapsi veniam denegant, etsi digne peniteant.*

2. (HIER. a. 256.) Gallus et Volusianus Teramnæ interfecti sunt.

VALERIANUS 27^{us}, cum Gallieno ann. 45. Iste octavam persecutionem exercuit in christianos.

1. Cornelius papa martir efficitur 18. *Kal. Octobr.* ⁹³ Lucius papa 21^{us}, sedit menses 8, *passus* ⁹⁴ 4. *Non Martii* (A. D. 255.)

2. Stephanus papa 22^{us}, sedit annos 2. *qui martirio coronatus est* 4. *Nonas Augusti* ⁹⁵.

3. Cyprianus doctor eximius Carthaginensis episcopus martirio coronatur.

4. (HIER. a. 260-262. HERM. a. 259.) Sixtus papa 23^{us}, sedit ann. 11, ⁹⁶ *qui pro Christo decollatus est* 8. *Idus Augusti.* Valerianus commota persecutione,

a Sapore rege Persarum captus, et oculis privatus, in servitute miserabili consenescit; et Gallienus territus, pacem reddidit christianis.

8. Germani Italiam, Alemanni Gallias et Maliam populantur.

9. (Cf. HIER. a. 266.) Grecia, Macedonia Pontus, Asia depopulantur per Gothos.

11. (HIER. a. 267.) Alexandria Maximus episcopus 14^{us}, sedit ann. 18.

12. Hoc tempore Theodorus, qui et Gregorius, Neocæsariæ episcopus virtutibus claruit.

13. Ierosolimæ Hymeneus episcopus constituitur 37^{us}.

14. Dionisius papa 24^{us}, sedit ann. 9. *Hic discessit* 6. *Kal. Januarii* ⁹⁷.

15. Gallienus Mediolani occiditur.

CLAUDIUS 28^{us}, ann. 1, mens. 9. Iste Gothos jam per 15 annos Illiricum Macedoniamque vastantes superat.

1. Paulus de Samosathe Antiochiæ episcopus hereticus esse convincitur. ¹⁰⁰ *Hic Antiochiæ episcopus seminarum consortio delectabatur, quod et clericis suis concessit, ne sibi hoc crimen possent imputare, quippe astricti eodem crimine. Hic etiam Christum hominem communis naturæ asseruit. Hic cum damnatus nollet ab æclesia discedere, ad cumulum sui dedecoris publica manu expellitur ab æclesia, ut narrat æclesiastica hystoria* (EUSEB. VII, c. 23, 24) [A. D. 270].

2. Claudius Sirmio moritur, pro quo frater **QUINTILLUS** regnavit dies 17, et Aquileiæ occiditur.

AURELIANUS 29^{us}, ann. 5, mens. 6. Hic rei publicæ utilis, primo clemens christianis, postea persecutor fuit.

2. Zenobia ¹⁰¹ regina orientis vincitur.

3. Aurelianus Romæ triumphantem Tetricus et Zenobia captivi præcesserunt.

4. Aurelianus templum Soli ædificat, et novam persecutionem in christianos excitat (A. D. 273).

5. (HIER. a. 278.) Aurelianus divino fulmine territus, inter Bizantium et Eracliam a militibus occiditur.

(Ib. a. 279.) **TACIUS** 30^{us}, mens. 6, quo apud Pontum occiso, **FLORIANUS** regnat dies 88, et apud Tharsum interficitur.

1. Felix papa 25^{us}, sedit ann. 5^{us}, ¹⁰² *qui martirio coronatus est* 3. *Kal. Junii.*